RESPUESTA A LAS FAMILIAS 
En el plazo establecido en el cronograma, el colegio enviará vía correo electrónico la carta 
de respuesta a las familias admitidas. 

2. PAGO DE CUOTA DE INGRESO (Alumno nuevo) 

• La familia del postulante admitido abonará S/ 2300.00 (Dos mil trescientos soles) 
como CUOTA DE INGRESO, dicho pago se realizará en efectivo, en la secretaría 
del colegio. 

• El pago de cuota de ingreso 2026 es aplicable para postulantes a partir de 3 años, 
los alumnos postulantes a 2 años no cancelan cuota de ingreso durante el año 2026